
UCHWAŁA NR XIV/138/16
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Dragacz do realizacji projektu pod nazwą „Nie jesteście sami” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014 -2020, 

Priorytet RPKP.09.00.00 Solidarne społeczeństwo Działanie RPKP.09.03.00 Rozwój usług zdrowotnych i 
społecznych Poddziałanie RPKP.09.03.02 Rozwój usług społecznych

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 
r. poz. 885 z późn. zm.1)) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Dragacz do realizacji projektu pod nazwą "Nie jesteście 
sami" w ramach konkursu nr RPKP.09.03.02-IZ.00-04-010/15 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 -2020, Priorytet RPKP.09.00.00 Solidarne społeczeństwo 
Działanie RPKP.09.03.00 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie RPKP.09.03.02 Rozwój 
usług społecznych.

§ 2. 1. Całkowita wartość realizowanego projektu w latach 2016-2018 wynosi 716 712,50 złotych.

2. Dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
wynosi 645 032,50 złotych, a wkład własny do projektu 71 680,00 złotych.

3. Gmina Dragacz zabezpieczy środki finansowe na lata 2016-2018 stanowiące wkład własny:

1) w 2016 roku 14 080 złotych,

2) w 2017 roku 38 400 złotych,

3) w 2018 roku 19 200 złotych.

§ 3. Uchwała podlega wykonaniu przez Wójta Gminy Dragacz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 
1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r. poz. 
195.

Id: C13426A9-77FA-4DE5-9E03-677914BDB478. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z uzyskaniem przez Gminę Dragacz pozytywnej oceny formalno-merytorycznej wniosku o
dofinansowanie projektu pt. "Nie jesteście sami" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014 -2020, Priorytet RPKP.09.00.00 Solidarne
społeczeństwo Działanie RPKP.09.03.00 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie
RPKP.09.03.02 Rozwój usług społecznych, konieczne jest podjęcie uchwały rady gminy o przystąpieniu do
realizacji wyżej wymienionego projektu.

Projekt „Nie jesteście sami” jest odpowiedzią na potrzeby starszych i niepełnosprawnych mieszkańców
gminy, borykających się z problemem wykluczenia społecznego. Celem projektu jest zwiększenie
dostępności usług opiekuńczych oraz usług asystenta osoby niepełnosprawnej w lokalnym środowisku.
Wszyscy uczestnicy projektu otrzymają wsparcie w postaci specjalistycznych usług rehabilitacyjnych oraz
psychologicznych. Dla części uczestników przewiduje się zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz
zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne.

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych, w wielu
przypadkach odroczy umieszczenie w domach pomocy społecznej i pozwoli jak najdłużej pozostać osobom
zależnym w ich środowiskach. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: C13426A9-77FA-4DE5-9E03-677914BDB478. Podpisany Strona 1




